Edition 11.22
ES
Quemadores de oxígeno PrimeFire FH
•	 Quemador y bloque de funcionamiento más frío para aumentar la
fiabilidad y la vida útil del producto
•	 Diseño que no requiere mantenimiento para reducir el tiempo de
inactividad y los costes de mantenimiento
•	 Diseño simple y fácil de configurar y pedir para su aplicación específica

Bloque N, M, A N, M, A N, M, A
Mangueras H, X H, X H, X
Ejemplo de pedido
FH0517G140MH
Nota: los pedidos para hidrógeno son especiales y serán
revisados por nuestro departamento de Ingeniería.
4.6.1 Código tipo
FH0517	  Quemador, PrimeFire FH, 5-17 SCFH
FH0935	  Quemador, PrimeFire FH, 9-35 SCFH
FH1350	  Quemador, PrimeFire FH, 13-50 SCFH
G	  Gas natural
XXX	  Sin accesorios
000	  Solo accesorios
100	  10 pulgadas de largo
120	  12 pulgadas de largo
140	  14 pulgadas de largo
160	  16 pulgadas de largo
180	  18 pulgadas de largo
200	  20 pulgadas de largo
220	  22 pulgadas de largo
240	  24 pulgadas de largo
N	  Sin bloque (provisto por el cliente)
M	  Bloque de mullita fundida
A	  Bloque de AZS
H	  Con mangueras (24 pulgadas)
X	  Sin mangueras
---	  Ingresar referencia de zona (opcional)
PrimeFire FH · Edition 11.22 · ES 8
5 Indicaciones para el proyecto
5 Indicaciones para el proyecto
5.1 Montaje
1
3
2
Configuración de montaje recomendada con la
(1) línea de suministro de oxígeno, la
(2) línea de suministro de combustible,
(3) y una brida del tubo.
Se recomienda montar el PrimeFire FH de tal manera que
las tuberías estén ancladas para permitir la presión en la
conexión del quemador/bloque para garantizar un rendi-
miento ideal.
5.2 Presiones de gas en el quemador
Gas natural
Combustible Oxígeno
Modelo
Caudal de
combustible
(SCFH)
Presión de
combustible
en el que-
mador ("CA)
Caudal de
oxígeno
(SCFH)
Presión de
oxígeno en
el quema-
dor ("CA)
FH0517 17 52,4 34 1,3
FH0935 35 72,9 70 4,7
FH1350 50 61,5 100 7,96
Hidrógeno
Combustible1) Oxígeno